

4. Attività finanziarie non correnti

Questa voce include crediti finanziari verso terzi e la sua variazione rispetto al 31 dicembre 2013 è la seguente:

| (Valori in euro/000) | 31 dicembre 2014 | 31 dicembre 2013 | Variazione |
|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------|
| Altre attività finanziarie, Titoli | 18.739 | 10.867 | 7.872 |
| Crediti finanziari verso società del Gruppo | 81 | 1.523 | (1.442) |
| Crediti finanziari verso terzi | 20.263 | 17.420 | 2.843 |
| Totale | 39.083 | 29.810 | 9.273 |

La Voce "Altre attività finanziarie", titoli ammonta al 31 dicembre 2014 a € 18,7 milioni in aumento di € 7,8 rispetto al 31 dicembre 2013. Tale importo è riferito a fondi comuni di investimento non quotati effettuati a rendimento garantito e con scadenza successiva ai dodici mesi. L'incremento è dovuto a nuovi versamenti effettuati nell'anno.

I crediti finanziari verso terzi che al 31 dicembre 2014 ammontano a € 20,2 milioni (€ 17,4 milioni al 31 dicembre 2013) si riferiscono prevalentemente al credito verso la società Itinera derivante dalla cessione a terzi

della partecipazione nelle società "TE". L'importo di tale credito ammonta ora a € 17,9 milioni (€ 17,4 milioni al 31 dicembre 2013) comprensivo di interessi. Tale credito è fruttifero di interessi e sarà incassato entro il 31 ottobre 2016.

I crediti finanziari verso società del Gruppo che al 31 dicembre 2013 ammontavano a € 1,5 e si riferivano alla quota a lungo del credito che la Salini Impregilo vantava nei confronti della collegata argentina Puentes del litoral diminuiscono per € 1,4 milioni in quanto tale credito al 31 dicembre 2014 è stato riclassificato tutto a breve termine.